debidamente facultado, cumplo con informar como Hecho Esencial a vuestra Comisión que en Sesión de 

Directorio de Sociedad Matriz SAAM S.A. (la “Sociedad”) celebrada con esta fecha, 1 de diciembre de 2023, 

se aprobó la distribución de un Dividendo N°12, Provisorio, de US$125.000.000 (ciento veinticinco millones 

de dólares de los Estados Unidos de América), lo cual significa repartir un dividendo de US$0,0128 por acción, 

que se pagará con cargo a la utilidad del ejercicio 2023, a contar del día 4 de enero de 2024, en su equivalente 

en pesos, moneda de curso legal, según el tipo de cambio del quinto día que anteceda a la fecha definida para